SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 455 /KL-TTPC
V/v đôn đốc báo cáo số liệu nhập,

xuất lâm sản 6 tháng đầu năm và

khai thác lâm sản tháng 7 năm 2024.

Lâm Đồng, ngày  23  tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc

 Chi cục Kiểm lâm ban hành Văn bản số 309/KL-TTPC ngày 29/5/2024 về

việc tổng hợp báo cáo tình hình khai thác, chế biến, nhập xuất lâm sản của các đơn

vị, doanh nghiệp, cơ sở chế biến lâm sản trên địa bàn quản lý (Văn bản số 309/KL-

TTPC); nội dung Văn bản số 309/KL-TTPC Chi cục Kiểm lâm đề nghị hạt kiểm lâm

các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc báo cáo định kỳ một số nội dung sau:

 1. Báo cáo danh sách các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân kinh doanh, chế biến

lâm sản theo Phụ lục II kèm theo Văn bản số 309/KL-TTPC (nội dung này các đơn vị

đã báo cáo theo yêu cầu của Chi cục Kiểm lâm trong tháng 6/2024) và tình hình

nhập, xuất lâm sản của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân kinh doanh, chế biến lâm sản

trên địa bàn quản lý theo mẫu báo cáo quy định tại điểm c khoản 8 Điều 32 Thông tư

số 26/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quy định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản; thời gian gửi báo

cáo về Chi cục Kiểm lâm định kỳ 6 tháng đầu năm, trước ngày 20/7 hằng năm và

báo cáo năm, trước ngày 20/01 của năm sau; tuy nhiên, đến nay đã quá thời hạn

nêu trên, Chi cục Kiểm lâm chỉ nhận được báo cáo nhập, xuất lâm sản của Hạt Kiểm

lâm các huyện: Đơn Dương và Đạ Huoai.

 2. Tổng hợp tình hình khai thác lâm sản của các đơn vị chủ rừng, tổ chức, hộ

gia đình, cộng đồng dân cư có hoạt động khai thác lâm sản trên địa bàn quản lý theo

Phụ lục III kèm theo Văn bản số 309/KL-TTPC; báo cáo kết quả thực hiện về Chi

cục Kiểm lâm định kỳ hằng tháng, quý, năm; đối với báo cáo tháng, thời gian gửi

báo cáo trước ngày 15 hằng tháng; đối với báo cáo quý và năm, thời gian gửi báo

cáo trước ngày 15 của tháng cuối cùng, hằng quý hoặc hằng năm; tuy nhiên, đến

nay Chi cục Kiểm lâm vẫn chưa nhận được báo cáo của các hạt kiểm lâm.

 Từ những nội dung nêu trên, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm đề nghị hạt

trưởng hạt kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc chỉ đạo công chức có liên

quan, khẩn trương tổng hợp, báo cáo định kỳ các nội dung nêu trên đúng theo mẫu và

thời gian theo yêu cầu tại Văn bản số 309/KL-TTPC. Riêng đối với báo cáo tình hình

nhập, xuất lâm sản 6 tháng đầu năm 2024 và báo cáo tình hình khai thác lâm sản trong

tháng 7/2024 đề nghị các hạt kiểm lâm khẩn trương tổng hợp, gửi báo cáo về Chi cục

Kiểm lâm trước ngày 25/7/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTPC.

CHI CỤC TRƯỞNG

                                                                                     Vũ Đình Cường

		2024-07-23T17:14:46+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T17:14:58+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T17:15:06+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!